日　時 令和４年８月１０日（水）　午前１１時１０分から午前１１時３７分

場　所 オンライン会議

出席者 １４名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（７月２１日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．大阪大学教員出版支援制度による出版企画の選考（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．令和４年度秋～冬学期時間割（資料2）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．2021-2022年度日本語・日本文化研修留学生修了判定（別冊資料1）について説明があり、審議の

　　結果、これを承認した。

２．令和４年度日本語日本文化教育センター研究生の受入れ（別冊資料2）について説明があり、

　　審議の結果、これを承認した。

３．センター規程の改正（資料3）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．教員上位職における女性比率向上施策（差額人件費支援）の決定通知に基づき教授昇任の発議が

　　あり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（別冊資料3）があった。

２．令和４年度秋～冬学期ＴＡ・ＴＦによる教育活動支援（資料4）について説明があった。

令和４年度第５回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和４年９月１５日(木) 午後３時から